АДМИНИСТРАЦИЯ
                               САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.01.2025 г. № 1
с. Б. Самовец

Об итогах исполнения бюджета
за  4 квартал 2024 года
                     Рассмотрев итоги исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 4 квартал 2024 года
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 01.01.2025 года (приложение 1,2,3,4):
                      по доходам      -   в сумме   9666165,73рублей;
                      по расходам    -   в сумме    7662605,53 рублей;
                      дефицит           -   в сумме   -2003560,20рублей.
2.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                         Н.А. Рощупкин
                           ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	9,666,165.73
	9,666,165.73
	4,699.15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102010011000110
	102,644.77
	97,945.62
	4,699.15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102020011000110
	0.00
	446.43
	0.00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102030011000110
	0.00
	4,059.78
	0.00

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102080011000110
	0.00
	192.94
	0.00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	1,805,911.67
	1,805,911.67
	0.00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210601030101000110
	279,394.70
	279,394.70
	0.00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	825,659.72
	825,659.72
	0.00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	1,465,743.60
	1,465,743.60
	0.00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	91410804020011000110
	6,600.00
	6,600.00
	0.00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105025100000120
	91,263.69
	91,263.69
	0.00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	91411105035100000120
	441,000.00
	441,000.00
	0.00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411705050100000180
	85,604.90
	85,604.90
	0.00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	217,000.00
	217,000.00
	0.00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	163,000.00
	163,000.00
	0.00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	136,184.00
	136,184.00
	0.00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	107,805.66
	107,805.66
	0.00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	3,742,773.02
	3,742,773.02
	0.00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91420705020100000150
	195,580.00
	195,580.00
	0.00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
в том числе:
	200
	x
	7,718,548.35
	7,662,605.53
	55,942.82

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020130192020121
	757,971.68
	757,971.68
	0.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020130192020129
	227,699.47
	227,699.47
	0.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040130192010121
	770,039.00
	770,039.00
	0.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040130192010129
	229,632.63
	229,632.63
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401040130192010244
	585,016.22
	571,166.22
	13,850.00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401040130192010247
	75,000.00
	75,000.00
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401130130290200244
	23,518.57
	23,518.57
	0.00

	Уплата иных платежей
	200
	91401130130290200853
	2,322.00
	2,322.00
	0.00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401130130294990540
	303,100.00
	303,100.00
	0.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030120951180121
	94,457.76
	94,457.76
	0.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030120951180129
	28,526.24
	28,526.24
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402030120951180244
	13,200.00
	13,200.00
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403100120320570244
	40,000.00
	40,000.00
	0.00

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	200
	91403100120391440633
	423,500.00
	423,500.00
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404090120288852244
	107,805.66
	107,805.66
	0.00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405020120193060247
	194,580.00
	194,580.00
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914050201208S8000244
	2,847,428.02
	2,847,428.02
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030120893010244
	45,350.00
	45,350.00
	0.00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405030120893010247
	323,000.00
	320,598.92
	2,401.08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030120893020244
	135,227.08
	135,227.08
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030120893030244
	21,613.04
	21,613.04
	0.00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050301208S8670247
	218,451.00
	178,759.26
	39,691.74

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91410010130290470312
	251,109.98
	251,109.98
	0.00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	1,947,617.38
	2,003,560.20
	0.00

	Должность 1 ________________ Исполнитель 1
Должность 2 ________________ Исполнитель 2

	Форма 0503117  с.3

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-1,947,617.38
	-2,003,560.20
	55,942.82

	в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета
из них:
	520
	x
	0.00
	0.00
	0.00

	источники внешнего финансирования бюджета
из них:
	620
	x
	0.00
	0.00
	0.00

	Изменение остатков средств
	700

	-1,947,617.38
	-2,003,560.20
	55,942.82

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-9,666,165.73
	-9,765,037.79
	0.00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-9,666,165.73
	-9,765,037.79
	0.00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	7,718,548.35
	7,761,477.59
	0.00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	7,718,548.35
	98,872.06
	0.00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	91401050201100000610
	0.00
	7,662,605.53
	0.00

	Должность 1 ________________ Исполнитель 1
Должность 2 ________________ Исполнитель 2